
Зарегистрирован в Иркутском областном 
государственном казенном учреждении 
«Институт муниципальной правовой 
информации имени М.М. Сперанского» 
Дата государственной регистрации 
12.05.2023 года
Регистрационный № 03-0957/23 

МИНИСТЕРСТВО ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
iO  Л 1 М Л  ЛСЛЬпХжгЛ.

Иркутск

№  £>3~  / У  -  u u n j)

О внесении изменений в отдельные приказы министерства по 
молодежной политике Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь Положением о 
министерстве по молодежной политике Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 16 марта 2016 года 
№ 131-пп, статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Перечень персональных данных, обрабатываемых в 
министерстве по молодежной политике Иркутской области в связи с 
реализацией служебных или трудовых отношений, а также в связи с 
оказанием государственных услуг и осуществлением государственных 
функций, утвержденный приказом министерства по молодежной политике 
Иркутской области от 31 мая 2017 года № 51-мпр, изменение, исключив из 
пункта 31 перечня персональных данных, обрабатываемых в министерстве 
по молодежной политике Иркутской области в связи с реализацией 
служебных или трудовых отношений, слова «квалификационным 
экзаменом,».

2. Внести в Методику проведения конкурса на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Иркутской области и 
включение в кадровый резерв министерства по молодежной политике 
Иркутской области, утвержденную приказом министерства по молодежной 
политике Иркутской области от 22 августа 2018 года № 62-мпр, следующие 
изменения:

1) в пункте 14 слова «проверки профессиональных знаний» заменить 
словами «проверки знаний»; слова «уровень профессиональных знаний и 
подготовки кандидата» заменить словами «профессиональный уровень 
кандидата»;

2) в пункте 15 слова «а также знаний и умений» заменить словами «а 
также оценку профессионального уровня»;

3) в пункте 37 слова «знания и умения, необходимые для 
непосредственного исполнения им должностных обязанностей» заменить 
словами «профессиональный уровень».



2

4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 29 апреля 2023 года.

Министр М.М. Цыганова

http://www.pravo.gov.ru

